
ESTADO DA PARAIBA 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N°00024/2024 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00024/2024 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Coronel Maracajá, 07 - 
Centro - Cabaceiras - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO O DE 
COMBUSTIVEL (GASOLINA,  DIESEL S10),  MAIOR 
DESCONTO COM BASE NA TABELA DA ANP DO DIA, 
PARA OS VEÍCULOS DA FROTA OFICIAL DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DE FORMA PARCELADA E 
COM COTA EXCLUSIVA À PARTICIPAÇÃO DE 
MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, 
CONFORME PREVISTO NO ART. 48,  INCISO I,  DA LEI 
COMPLEMENTAR N° 123/2006 COM NOVA REDAÇÃO 
DADA PELA LEI COMPLEMENTAR N° 147/2014, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
DESCRITOS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO 
PRESENTE EDITAL. Abertura da sessão pública: 09:00 
HORAS DO DIA 23 DE OUTUBRO DE 2024. INÍCIO DA 
FASE DE LANCES: 09:01 HORAS DO DIA 23 DE 
OUTUBRO DE 2024. Referência: horário de Brasília - DF. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; 
Instrução Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 
no endereço supracitado.Telefone: (83) 33561117.E-mail: 
cpl.cabaceiras17@hotmail.com.Edital: 
www.cabaceiras.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp - 

Cabaceiras - PB, 08 de Outubro de 2024 - 

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA - 
Prefeito Constitucional. 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:7224E90D 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
da Paraíba no dia 09/10/2024. Edição 3720 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/famup/ 



t Diário Oficial João Pessoa - Quarta-feira, 09 de Outubro de 2024 47 
.4/ 

Prefeitura Municipal 
de Cabaceiras 

LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 00024/2024 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Coronel 
Maracajá, 07 - Centro - Cabaceiras - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, lici-
tação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: POUISICÃO DE COMBUSTIVEI. 
(GASOLINA. DIESEL SIM. MAIOR DESCONTO COM BASE NA TABELA DA ANP DO DIA, 
PARA OS VEÍCULOS DA FROTA OFICIAL DAS DIVERSAS SECRETARIAS DE FOR:S14 
PARCELADA E COM COTA EXCLUSIVA À PARTICIPACÂO DE ME E EPP. CONFORME, 
PREVISTO NO ART. 48. INCISO I. DA LC N° 123/2006 CO:SINOVA REDACÃO DADA PELA 
LC N° 147/2014, Abertura da sessão pública: 09:00 HORAS DO DIA 23/10/2024.  Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n°14.133/21; Lei Complementar n°123/06; Instrução 
Normativa n°73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das refe-
ridas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(83) 33561117. E-mail: cpIcabaceiras17@hotmail.com. Edital: www.cabaceiras.pb.gov.br; wwwice. 
pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br www.gov.br/pncp 

Cabaceiras - PB, 08/10/2024 
TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL. 

Prefeitura Municipal 
de Cabedelo 

:r6"e1CONVOCA. CIES 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELO 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO 
O Fundo Municipal de Saúde de Cabedelo-PB, através da Secretaria Municipal de Saúde, vem por meio 
desta, CONVOCAR a empresaLYF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOS-
PITALARES LTDA, inscrita no CNPJ: 53.000.455/0001-73,para assinar o instrumento de Contrato n° 
00164/2024, referente ao processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n" 00028/2024, 
o que deverá fazê-la no prazo máximo dc até 24 (VINTE E QUATRO) horas, contados a partir desta 
data, sob pena de decair o direito à contrafação, sem prejuízo das sanções previstas em lei, nos termos 
do art. 90 da Lei n° 14.133/2021. 

Cabedelo-P13, 08 de outubro de 2024 
IRAN1 SOARES DA SILVA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELO 

AVISO DE CONVOCAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 00006/2024 

10 Municipal de Saúde de Cabedelo/PB, através de seu Pregoeiro Substituto, convoca as empre-
w„..íticipantes do Pregão Eletrônico N° 00006/2024, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELO — PB para reabertura da sessão, a qual ocorrerá no dia 10 
de Outubro de 2024, às 09:00hs, no endereço eletrônico: www.licitacaocabedelo.com.br. Referência: 
horário de Brasília/DF. Informações: 08:00 as 14:00h dos dias úteis. 
Telefone: (083) 3250-3121 - Email: licitacaocabedelo@yahoo.com.br 

Cabedelo - PB, 08 de Outubro de 2024 
YURI VERAS LEANDRO 

PREGOEIRO SUBSTITUTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO 

AVISO DE REABERTURA 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 066/2024 

A Prefeitura Municipal de Cabedelo/PB, através da Pregoeira Substinua,convoca as empresas participantes 
do Pregão Eletrônico N°066/2024, cujo objeto é a Aquisição de Gêneros AlimenticiosHortifrutigranjeiros, 
para Composição das refeições que são fornecidas aos usuários dos serviçosque são prestados à população 
através da Secretaria Municipal de Assistência Social., para reabertura dasessão, a qual ocorrerá no dia 
10/10/2024 às 10:00hs, no endereço eletrônico: vinvw.licitacaocabedelo.com.br. Referência: horário de 
Brasília/DF. Informações no horário das 08:00hs às 14:00hs dos dias úteis. Email: licitacaocabcdelo@ 
yahoo.com.br. 

Cabedelo/PB, 08 de Outubro de 2024 
ISIICHELLY NIAIA COSTA DATIVO 

PREGOEIRA 

EXTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CAIÇARAS na praia do miramar no MUNICÍPIO DE CABEDELO/ 
PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n° 00001/2024.DOTAÇÃO: Unidade Orçamentária: 
02.360— SECRETARIA DE PESCA E AQUICULTURA SEPA Projeto Atividade: 08.244.1022.1086 
— Construção do Centro de Carpintaria Naval de Cabedelo Elemento de Despesa: 4490.51 — Obras e 
Instalações Fonte de Recurso: 17000000— Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Cônge-
neres da União 15001000— Recursos Livres (Ordinário). Recursos Ordinários: próprios /federal. PAR-
TES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabedelo e: CT N°00224/2024 - 18.09.24 - SERRA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - RS 656.483,61. 

Câmara Municipal 
de Cabedelo 

CÂMARA MUNICIPAL DE CABEDELO 

 '11érã211.1 

EXTRATO DE ADITIVO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE INTERNET FIBRA 
OPTICA COM INFRAESTRUTURA PRÓPRIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE CABEDELO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n°00010/2023. ADITA-
MENTO DE PRAZO - Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: 
Câmara Municipal de Cabedelo e: cr N° 00045/2023—INORPEL UNDÚSTRIA NORDESTINA DE 
PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA - 1° Aditivo — prorrogado 03 meses e 11 dias, devendo encerrar no 
final do exercício financeiro. ASSINATURA: 19.09.24 

EXTRATO DE ADITIVO 
TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO ao CONTRATO ADMINISTRATIVO N°0047/2021. 
Entre a Câmara Municipal de Cabedelo e JOSÉ HIRAM FIRMINO GOMES, CNPJ N°21.78.912/0001-71. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FONECIMENTO DE MANUTEN-
ÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
DE AR CONDICIONADOS COM FORNECIMENTO E REPOSIÇÃO TOTAL DE PEÇAS, COMPO-
NENTES E ACESSÓRIOS. Objeto da Adesão a Registro de Preços n°0003/2021. Aditivando pelo prazo 
de 03 meses, devendo encerrar no final do exercício financeiro. ASSINATURA: 04.10.24 

Prefeitura Municipal 
de Cajazeiras 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS 

 11~11111~1111111415CIERde4à. 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CT 00150/2024 
OBJETO: contrafação de empresa especializada para execução dos serviços de pavimentação asfáltica 
no perímetro urbano do município de Cajazeiras-PB conforme Contrato Repasse de n° 1080752-78. 
FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência Eletrônica n° 90003/2024. ADITAMENTO: Ajuste no quanti-
tativo para adequação do projeto. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cajazeiras c: CT 
N°00150/2024 - NicmaiaConstrucocsEireli - 1° Aditivo - acréscimo de RS 78.547,06. ASSINATURA: 
08.10.24 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CT N° 00118/2024 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL PARA A EXE-
CUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA JOSÉ MARTINS DE 
OLIVEIRA NO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência Ele-
trônica n° 90001/2024. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para adequação do projeto. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cajazeiras c: CT N°00118/2024 - M L S - Construcao Civil 
Ltda - ME - 1° Aditivo - acréscimo de RS 168.824,52. ASSINATURA: 08.10.24 

Prefeitura Municipal 
de Caturité 

E- LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 00018/2024 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua João 
Quciroga, 44 - Centro - Caturité - PB, por meio do sitc WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM. 
BR, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro 
de Preços objetivando contratações futuras, para: AQUISIÇAO DE PEÇAS PARA VE1CULOS DE 
GRANDE E MÉDIO PORTE PARA O MUNICIPIO DE CATURITÉ. Abertura da sessão pública: 09:00 
horas do dia 21 de Outubro de 2024. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 21 de Outubro de 2024. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 


